ان کی پرورش حضرت تھانوی رحمہ اللہ کے ہاں ہوئی اور وہ آپ ہی کے گھر سے رخصت ہو کر حضرت مولانا مفتی جمیل احمد تھانوی رحمہ اللہ کے نکاح میں گئی تھیں۔ اس اعتبار سے حضرت حکیم الامت رحمہ اللہ آپ کے نانا ہوئے۔ حضرت مولانا مشرف علی تھانوی رحمہ اللہ رجب الاول

1358ھ / 1939ء کو تھانہ بھون میں پیدا ہوئے تھے۔ آپ کے بچپن کا یادگار واقعہ ہے کہ ایک مرتبہ حکیم الامت رحمہ اللہ ناشتے کے لیے گھر میں بیٹھے تھے، ننھے مشرف علی جو اس وقت تین چار برس کے ہوں گے، بھی پاس بیٹھے ہوئے تھے۔